

شركة مسعيد للبتروكيماويات القابضة

ش.م.ع.ق.

الدوحة - قطر

البيانات المالية المرحلية المختصرة لفترة التسعة أشهر

للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

شركة مسيعد للبترولكيماويات القابضة ش.م.ع.ق.

البيانات المالية المرحلية المختصرة

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025

| الفهرس                                    | الصفحة |
|-------------------------------------------|--------|
| بيان المركز المالي                        | 1      |
| بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر | 2      |
| بيان التغيرات في حقوق الملكية             | 3      |
| بيان التدفقات النقدية                     | 4      |
| الإيضاحات حول البيانات المالية            | 5 – 14 |

شركة مسيعة للبتروكيمياويات القايضة ش.م.ع.ق.  
بيان المركز المالي المرحلي المختصر  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025  
(جميع المبالغ بالآلاف الريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

| 31 ديسمبر 2024<br>(المدققة) | 30 سبتمبر 2025<br>(غير المدققة) | إيضاحات |                                |
|-----------------------------|---------------------------------|---------|--------------------------------|
|                             |                                 |         | الموجودات                      |
|                             |                                 |         | الموجودات غير المتداولة        |
| 14,221,494                  | 14,029,687                      | 4       | استثمارات في مشاريع مشتركة     |
|                             |                                 |         | الموجودات المتداولة            |
| 72,013                      | 40,443                          | 5       | أرصدة مدينة أخرى               |
| -                           | 1,864                           |         | مستحق من طرف ذات علاقة         |
| 10,192                      | 10,192                          | 6       | مدفوعات مقدمة لمشروع الملح     |
| 2,338,261                   | 2,289,405                       | 7       | ودائع وأرصدة بنكية أخرى        |
| 65,215                      | 126,220                         | 8       | نقد وشبه النقد                 |
| 2,485,681                   | 2,468,124                       |         | مجموع الموجودات المتداولة      |
| 16,707,175                  | 16,497,811                      |         | مجموع الموجودات                |
|                             |                                 |         | حقوق الملكية والمطلوبات        |
|                             |                                 |         | حقوق الملكية                   |
| 12,563,175                  | 12,563,175                      | 11      | رأس المال                      |
| 102,436                     | 102,436                         | 12      | الاحتياطي القانوني             |
| 3,698,656                   | 3,514,799                       |         | الأرباح المدورة                |
| 16,364,267                  | 16,180,410                      |         | مجموع حقوق الملكية             |
|                             |                                 |         | المطلوبات                      |
|                             |                                 |         | مطلوبات متداولة                |
| 3,476                       | 4,177                           | 9       | مستحق إلى طرف ذات علاقة        |
| 339,432                     | 313,224                         | 10      | مصاريف مستحقة ومدفوعات أخرى    |
| 342,908                     | 317,401                         |         | مجموع المطلوبات                |
| 16,707,175                  | 16,497,811                      |         | إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات |

تمت الموافقة على البيانات المالية الواردة في الصفحات من 1 إلى 14 والموافقة على إصدارها من قبل مجلس الإدارة في 29 أكتوبر 2025 وتم توقيعها نيابة عنه من قبل:

  
عبدالرحمن أحمد الشيبني  
عضو مجلس الإدارة

  
محمد سالم المري  
نائب رئيس مجلس الإدارة

شركة مسيعة للبتروكيمياويات القابضة ش.م.ع.ق.  
بيان الربح او الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلي المختصر  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025  
(جميع المبالغ بالآلاف الريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

| 30 سبتمبر 2024<br>(غير المدققة) | 30 سبتمبر 2025<br>(غير المدققة) | إيضاح | لفترة التسعة أشهر المنتهية في             |
|---------------------------------|---------------------------------|-------|-------------------------------------------|
| 461,834                         | 462,947                         | (2) 4 | حصة من نتائج المشاريع المشتركة            |
| 112,329                         | 65,877                          | 7     | إيرادات الفوائد                           |
| 4,554                           | 3,087                           |       | إيرادات أخرى (صافي)                       |
| 578,717                         | 531,911                         |       |                                           |
| (12,027)                        | (12,230)                        |       | مصرفات عمومية وإدارية                     |
| 566,690                         | 519,681                         |       | ربح الفترة                                |
| --                              | --                              |       | الدخل الشامل الآخر                        |
| 566,690                         | 519,681                         |       | إجمالي الدخل الشامل للفترة                |
| 0.045                           | 0.041                           | 3     | أرباح السهم الأساسية والمخفضة (ريال قطري) |

شركة مسبيد للبترولكيماويات القابضة ش.م.ع.ق.  
بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025  
(جميع المبالغ بآلاف الريالات القطرية ما لم ينكر خلاف ذلك)

| الإيضاح                                      | رأس المال  | الاحتياطي القانوني | الأرباح المدورة | الإجمالي    |
|----------------------------------------------|------------|--------------------|-----------------|-------------|
| الرصيد في 1 يناير 2024 (المدققة)             | 12,563,175 | 88,827             | 4,431,125       | 17,083,127  |
|                                              | --         | --                 | 566,690         | 566,690     |
|                                              | --         | --                 | --              | --          |
|                                              | --         | --                 | 566,690         | 566,690     |
|                                              | --         | --                 | --              | --          |
| 13<br>الرصيد في 30 سبتمبر 2024 (غير المدققة) | --         | --                 | (1,419,639)     | (1,419,639) |
|                                              | 12,563,175 | 88,827             | 3,578,176       | 16,230,178  |
|                                              | 12,563,175 | 102,436            | 3,698,656       | 16,364,267  |
|                                              | --         | --                 | 519,681         | 519,681     |
|                                              | --         | --                 | --              | --          |
| 13<br>الرصيد في 30 سبتمبر 2025 (غير المدققة) | --         | --                 | (703,538)       | (703,538)   |
|                                              | 12,563,175 | 102,436            | 3,514,799       | 16,180,410  |

| 30 سبتمبر 2024<br>(غير المدققة) | 30 سبتمبر 2025<br>(غير المدققة) | ايضاحات | لفترة التسعة أشهر المنتهية في                        |
|---------------------------------|---------------------------------|---------|------------------------------------------------------|
|                                 |                                 |         | <b>النقد من الأنشطة التشغيلية</b>                    |
| 566,690                         | 519,681                         |         | الربح للفترة                                         |
|                                 |                                 |         | تعديلات لـ:                                          |
| 45,866                          | 427,755                         |         | - الضرائب المستلمة                                   |
| (112,329)                       | (65,878)                        |         | - إيرادات الفوائد                                    |
| (461,834)                       | (462,947)                       | 4 (2)   | - حصة من نتائج مشاريع مشتركة                         |
| 38,393                          | 418,611                         |         |                                                      |
|                                 |                                 |         | <b>التغيرات في رأس المال العامل:</b>                 |
| (1,044)                         | 9,148                           |         | - مبالغ مدفوعة مقدما و ذمم مدينة أخرى                |
| (1,864)                         | (1,864)                         |         | - مبالغ مستحقة من طرف ذي علاقة                       |
| --                              | (10,192)                        |         | - مدفوعات مقدمة لمشروع الملح                         |
| (1,607)                         | (1,606)                         |         | - مصاريف مستحقة ومدفوعات أخرى                        |
| (1,699)                         | 701                             |         | - مستحق إلى طرف ذات علاقة                            |
| 32,179                          | 414,798                         |         | <b>النقد المستخدم في الأنشطة التشغيلية</b>           |
| (27,067)                        | (17,969)                        |         | المساهمة في الصندوق الاجتماعي والرياضي المدفوعة      |
| 5,112                           | 396,829                         |         | <b>صافي النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية</b>        |
|                                 |                                 |         | <b>النقد من الأنشطة الاستثمارية</b>                  |
| 422,531                         | 379,703                         | 4 (3)   | الحصة من توزيعات أرباح المشاريع المشتركة             |
| (153,710)                       | (152,705)                       |         | استثمار إضافي في مشاريع مشتركة                       |
| (1,863,680)                     | (1,980,888)                     |         | استثمار ودائع لأجل ثابتة                             |
| 108,761                         | 98,492                          |         | فوائد مقبوضة                                         |
| 2,835,384                       | 2,023,112                       |         | استحقاق ودائع لأجل ثابتة                             |
| 1,349,286                       | 367,714                         |         | <b>صافي النقد الناتج عن الأنشطة الاستثمارية</b>      |
|                                 |                                 |         | <b>الأنشطة التمويلية</b>                             |
| (1,516,725)                     | (710,171)                       |         | توزيعات الأرباح المدفوعة للمساهمين                   |
| 97,086                          | 6,633                           |         | الحركة في حساب توزيعات الأرباح غير المطالب بها       |
| (1,419,639)                     | (703,538)                       |         | <b>صافي النقد المستخدم في أنشطة التمويل</b>          |
| (65,241)                        | 61,005                          |         | <b>صافي الناتج / (النقص) في النقد والنقد المعادل</b> |
| 272,042                         | 65,215                          |         | النقد والنقد المعادل في بداية السنة                  |
| 206,801                         | 126,220                         | 8       | <b>النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة</b>          |

تشكل الإيضاحات المرفقة جزءاً لا يتجزأ من البيانات المالية

## 1. الأنشطة والتأسيس

شركة مسيعةيد للبتروكيماويات القابضة ش.م.ع.ق. ("الشركة") تم تسجيلها وتأسيسها في دولة قطر بموجب السجل التجاري رقم 60843 كشركة مساهمة قطرية عامة من قبل المساهم المؤسس لها، قطر للطاقة. تم تأسيس الشركة بموجب قانون الشركات التجارية القطري رقم 11 لسنة 2015. تم تأسيس الشركة في 29 مايو 2013 لفترة مبدئية مدتها 99 عاماً، وذلك بعد قرار سعادة/ وزير الاقتصاد والتجارة رقم 22 لسنة 2013، الصادر في 21 مايو 2013. والشركة مدرجة في بورصة قطر وهي شركة تابعة لقطر للطاقة. بدأت الشركة الأنشطة التجارية في 1 سبتمبر 2013.

يتمثل النشاط الرئيسي للشركة في تأسيس وإدارة وحيازة و / أو تملك الأسهم والموجودات والحصص في الشركات (وشركاتها التابعة و/ أو مشاريعها المرتبطة بها) التي تعمل في جميع أنواع تجهيز و / أو تصنيع المنتجات البتروكيماوية، جنباً إلى جنب مع أي شركة أو مشروع آخر تعتبره الشركة مفيداً لأعمالها أو تنوعها أو توسعها من وقت لآخر.

العنوان المسجل للشركة هو ص.ب 3212 الدوحة - دولة قطر .

المشاريع المشتركة للشركة المدرجة في البيانات المالية هي كما يلي:

| اسم المنشأة                    | بلد التأسيس | العلاقة     | نسبة الملكية   | نسبة الملكية   |
|--------------------------------|-------------|-------------|----------------|----------------|
|                                |             |             | 30 سبتمبر 2025 | 31 ديسمبر 2024 |
| شركة قطر للكيماويات المحدودة   | قطر         | مشروع مشترك | %49.00         | %49.00         |
| شركة قطر للكيماويات 2 المحدودة | قطر         | مشروع مشترك | %49.00         | %49.00         |
| شركة قطر فينيل المحدودة        | قطر         | مشروع مشترك | %55.20         | %55.20         |

**شركة قطر للكيماويات المحدودة ("كيو-كيم")** هي شركة مساهمة قطرية خاصة ("ش.م.ع.ق.خ") تأسست في دولة قطر وهي شركة خاضعة لسيطرة مشتركة بين قطر للطاقة وشركة مسيعةيد للبتروكيماويات القابضة وشركة شيفرون فيليبس للكيماويات الدولية القابضة ذ.م.م. تعمل شركة كيو-كيم في إنتاج وتخزين وبيع منتجات البولي إيثيلين و 1-هكسين وغيرها من المنتجات البتروكيماوية.

**شركة قطر للكيماويات المحدودة 2 ("كيو-كيم 2")** هي شركة مساهمة قطرية خاصة ("ش.م.ع.ق.خ") تأسست في دولة قطر وهي شركة خاضعة لسيطرة مشتركة بين قطر للطاقة وشركة مسيعةيد للبتروكيماويات القابضة وشركة شيفرون فيليبس للكيماويات الدولية القابضة ذ.م.م. تعمل شركة كيو-كيم 2 في إنتاج وتخزين وبيع منتجات البولي إيثيلين وأوليغينيات ألفا العادية وغيرها من مشتقات الإيثيلين والمنتجات البتروكيماوية الأخرى.

**شركة قطر للفينيل المحدودة ("قطر للفينيل")** هي شركة مساهمة قطرية خاصة ("ش.م.ع.ق.خ") تأسست في دولة قطر وهي شركة خاضعة لسيطرة مشتركة بين قطر للطاقة وشركة مسيعةيد للبتروكيماويات القابضة وشركة قطر للبتروكيماويات المحدودة. تعمل الشركة في إنتاج وبيع المنتجات البتروكيماوية مثل الصودا الكاوية وثنائي كلوريد الإيثيلين وأحادي كلوريد الفينيل.

تم الموافقة على إصدار البيانات المالية للشركة للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025 من قبل مجلس الإدارة في 29 أكتوبر 2025.

## 2. أساس الإعدادات والسياسات المحاسبية الهامة

### أساس الإعدادات

تم إعداد البيانات المالية المرحلية المختصرة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025 وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 ، التقارير المالية المرحلية وفقاً لمبدأ التكلفة التاريخية. لا تحتوي هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة في البيانات المالية السنوية، ويجب قراءتها بالاقتران مع البيانات المالية السنوية للشركة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024. بالإضافة فإن نتائج فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025 لا تعتبر بالضرورة مؤشراً على النتائج المنتهية للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2025. تتوافق سياسات المحاسبة وإدارة المخاطر للشركة مع تلك المعروضة في البيانات المالية السنوية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024. تم إعداد البيانات المالية بالريال القطري، وهو عملة العرض والعملة الوظيفية للشركة وتم تقريب جميع القيم إلى أقرب ألف ريال قطري ما لم يذكر خلاف ذلك.

## 3. الربحية الأساسية والمخفضة للسهم الواحد

يتم احتساب الربحية الأساسية والمخفضة للسهم الواحد بقسمة أرباح الفترة العائدة إلى حاملي حقوق ملكية الشركة الأم على المتوسط المرجح لعدد الأسهم المستحقة خلال الفترة.

ويعكس التالي بيانات الإيرادات والأسهم المستخدمة في حسابات الأرباح الأساسية والمخفضة لكل سهم:

| 30 سبتمبر 2024<br>(غير المدققة) | 30 سبتمبر 2025<br>(غير المدققة) | لفترة التسعة أشهر المنتهية في                                     |
|---------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| 566,690                         | 519,681                         | الربح العائد للمساهمين للفترة                                     |
| 12,563,175                      | 12,563,175                      | المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة ("بالآلاف")        |
| 0.045                           | 0.041                           | ربحية السهم الأساسية والمخفضة (معبّر عنها بالريال القطري لكل سهم) |

إن مبالغ ربحية السهم الأساسية والمخفضة متساوية، حيث لم تصدر الشركة أي أدوات لها تأثير على ربحية السهم عند ممارستها.

## 4. الاستثمارات في المشاريع المشتركة

إن حركة القيمة الدفترية للاستثمارات في مشاريع مشتركة كانت التالي:

| 31 ديسمبر 2024<br>(المدققة) | 30 سبتمبر 2025<br>(غير المدققة) | لفترة المنتهية في                     |
|-----------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|
| 13,977,648                  | 14,221,494                      | الرصيد في بداية الفترة                |
| 219,012                     | 152,705                         | استثمار إضافي خلال الفترة             |
| 582,659                     | 462,947                         | حصة من نتائج المشاريع المشتركة للفترة |
| (557,825)                   | (807,459)                       | حصة من أرباح المشاريع المشتركة        |
| 14,221,494                  | 14,029,687                      | الرصيد في نهاية الفترة                |

إن البيانات المالية أدناه تعرض المبالغ الواردة في البيانات المالية للمشاريع المشتركة كما في 30 سبتمبر 2025 والتي يتم عرضها بالآلاف الدولارات الأمريكية ويتم تحويلها باستخدام سعر الصرف 3.64.



شركة مسيعة للبتروكيماويات القابضة ش.م.ع.ق.

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025

(جميع المبالغ بالآلاف الريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

#### 4. الاستثمارات في المشاريع المشتركة (تتمة)

1. بيان المركز المالي لمنشآت المشاريع المشتركة

كما في 30 سبتمبر 2025 (غير المدققة)

| شركة قطر<br>لللكيماويات<br>المحدودة | شركة قطر<br>لللكيماويات<br>المحدودة 2 | شركة قطر<br>لللكيماويات<br>المحدودة | شركة قطر<br>لللكيماويات<br>المحدودة | الإجمالي    |
|-------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------|
| الموجودات المتداولة                 | 1,447,210                             | 2,151,896                           | 867,804                             | 4,466,910   |
| الموجودات غير المتداولة             | 1,513,905                             | 3,705,665                           | 1,596,396                           | 6,815,966   |
| المطلوبات المتداولة                 | (549,148)                             | (680,824)                           | (206,819)                           | (1,436,791) |
| المطلوبات غير المتداولة             | (458,109)                             | (1,036,657)                         | -                                   | (1,494,766) |
| حقوق الملكية                        | 1,953,858                             | 4,140,080                           | 2,257,381                           | 8,351,319   |
| نسبة ملكية الشركة                   | 49.00%                                | 49.00%                              | 55.20%                              |             |
| حصة الشركة من صافي الموجودات        | 957,390                               | 2,028,639                           | 1,246,074                           | 4,232,103   |
| منافع الضريبة من مشاريع مشتركة      | 230,444                               | 774,920                             | 9,861                               | 1,015,225   |
| الشهرة التجارية                     | 3,549,403                             | 4,878,711                           | 354,245                             | 8,782,359   |
| الاستثمار في مشاريع مشتركة          | 4,737,237                             | 7,682,270                           | 1,610,180                           | 14,029,687  |

كما في 31 ديسمبر 2024 (المدققة)

| شركة قطر<br>لللكيماويات<br>المحدودة | شركة قطر<br>لللكيماويات<br>المحدودة 2 | شركة قطر<br>لللكيماويات<br>المحدودة | شركة قطر<br>لللكيماويات<br>المحدودة | الإجمالي    |
|-------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------|
| الموجودات المتداولة                 | 1,613,244                             | 2,174,982                           | 870,866                             | 4,659,092   |
| الموجودات غير المتداولة             | 1,713,104                             | 3,814,266                           | 1,382,217                           | 6,909,587   |
| المطلوبات المتداولة                 | (671,605)                             | (837,528)                           | (203,420)                           | (1,712,553) |
| المطلوبات غير المتداولة             | (479,282)                             | (1,118,889)                         | (26,984)                            | (1,625,155) |
| حقوق الملكية                        | 2,175,461                             | 4,032,831                           | 2,022,679                           | 8,230,971   |
| نسبة ملكية الشركة                   | 49.00%                                | 49.00%                              | 55.20%                              |             |
| حصة الشركة من صافي الموجودات        | 1,065,976                             | 1,976,087                           | 1,116,519                           | 4,158,582   |
| منافع الضريبة من مشاريع مشتركة      | 336,744                               | 894,251                             | 49,558                              | 1,280,553   |
| الشهرة التجارية                     | 3,549,403                             | 4,878,711                           | 354,245                             | 8,782,359   |
| الاستثمار في مشاريع مشتركة          | 4,952,123                             | 7,749,049                           | 1,520,322                           | 14,221,494  |

شركة مسيعة للبتروكيماويات القابضة ش.م.ع.ق.

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025

(جميع المبالغ بالآلاف الريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

#### 4. الاستثمارات في المشاريع المشتركة (تتمة)

2. بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل لمنشآت المشاريع المشتركة

للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025 (غير المدققة)

| شركة قطر<br>للكيماويات<br>المحدودة                      | شركة قطر<br>للكيماويات<br>المحدودة 2 | شركة قطر<br>للكيماويات<br>المحدودة | شركة قطر<br>للكيماويات<br>المحدودة | الإجمالي    |
|---------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|-------------|
| إيرادات                                                 | 1,414,430                            | 1,884,067                          | 908,451                            | 4,206,948   |
| تكلفة المبيعات                                          | (1,076,563)                          | (1,230,246)                        | (883,703)                          | (3,190,512) |
| مصروفات إدارية                                          | (27,362)                             | (13,310)                           | (55,745)                           | (96,417)    |
| إيرادات / (مصروفات) - الصافي                            | (22,678)                             | (5,653)                            | 2,294                              | (26,037)    |
| إيرادات تمويلية - الصافي                                | 15,618                               | 34,714                             | 3,646                              | 53,978      |
| ربح قبل الضريبة                                         | 303,445                              | 669,572                            | (25,057)                           | 947,960     |
| ضريبة الدخل المؤجلة                                     | 66,338                               | 72,644                             | 31,394                             | 170,376     |
| ضريبة الدخل الحالية                                     | (172,785)                            | (307,365)                          | (22,795)                           | (502,945)   |
| الربح للفترة                                            | 196,998                              | 434,851                            | (16,458)                           | 615,391     |
| نسبة ملكية الشركة                                       | 49.00%                               | 49.00%                             | 55.20%                             |             |
| حصة الشركة في الربح / (الخسارة) قبل إيرادات الضريبة     | 96,529                               | 213,077                            | (9,085)                            | 300,521     |
| منافع الضريبة من مشاريع مشتركة                          | 52,159                               | 115,014                            | (4,747)                            | 162,426     |
| حصة الشركة من الربح / (الخسارة) للفترة من مشاريع مشتركة | 148,688                              | 328,091                            | (13,832)                           | 462,947     |

للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2024 (غير المدققة)

| شركة قطر<br>للكيماويات<br>المحدودة          | شركة قطر<br>للكيماويات<br>المحدودة 2 | شركة قطر<br>للكيماويات<br>المحدودة | شركة قطر<br>للكيماويات<br>المحدودة | الإجمالي    |
|---------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|-------------|
| إيرادات                                     | 1,481,297                            | 1,879,963                          | 1,076,501                          | 4,437,761   |
| تكلفة المبيعات                              | (1,168,133)                          | (1,381,229)                        | (899,851)                          | (3,449,213) |
| مصروفات إدارية                              | (27,826)                             | (11,019)                           | (64,649)                           | (103,494)   |
| إيرادات / (مصروفات) - الصافي                | (9,183)                              | (4,376)                            | (645)                              | (14,204)    |
| إيرادات تمويلية - الصافي                    | 20,624                               | 23,488                             | 11,953                             | 56,065      |
| الربح قبل الضريبة                           | 296,779                              | 506,827                            | 123,309                            | 926,915     |
| ضريبة الدخل المؤجلة                         | 57,785                               | 75,805                             | 30,324                             | 163,914     |
| ضريبة الدخل الحالية                         | (162,031)                            | (253,565)                          | (74,298)                           | (489,894)   |
| الربح للفترة                                | 192,533                              | 329,067                            | 79,335                             | 600,935     |
| نسبة ملكية الشركة                           | 49.00%                               | 49.00%                             | 55.20%                             |             |
| حصة الشركة في الربح قبل إيرادات الضريبة     | 94,341                               | 161,242                            | 43,795                             | 299,378     |
| منافع الضريبة من مشاريع مشتركة              | 51,081                               | 87,103                             | 24,272                             | 162,456     |
| حصة الشركة من الربح للفترة من مشاريع مشتركة | 145,422                              | 248,345                            | 68,067                             | 461,834     |

شركة مسيعة للبتروكيماويات القابضة ش.م.ع.ق.

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025

(جميع المبالغ بالآلاف الريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

#### 4. الاستثمارات في المشاريع المشتركة (تتمة)

##### 3. الإفصاحات الإضافية لمنشآت المشاريع المشتركة

كما في 30 سبتمبر 2025 (غير المدققة)

| شركة قطر<br>لللكيماويات<br>المحدودة | شركة قطر<br>لللكيماويات<br>المحدودة 2 | شركة قطر<br>لللكيماويات<br>المحدودة | شركة قطر<br>لللكيماويات<br>المحدودة | الإجمالي |
|-------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|----------|
| 431,896                             | 1,060,107                             | 324,172                             | 1,816,175                           | -        |
| -                                   | -                                     | -                                   | -                                   | -        |
| 297,279                             | 268,339                               | 126,197                             | 691,815                             | -        |
| 72,520                              | 931,245                               | -                                   | 1,003,765                           | -        |
| 172,785                             | 307,365                               | 22,795                              | 502,945                             | -        |
| 205,114                             | 160,524                               | 14,065                              | 379,703                             | -        |
| 9,913                               | 6,682                                 | 288                                 | 16,883                              | -        |
| 31,730                              | 103,686                               | -                                   | 135,416                             | -        |

النقد وشبه النقد

استثمارات قصيرة الأجل

استهلاك وإطفاء

مطلوبات الضريبة المؤجلة

ضريبة مستحقة الدفع

حصة الشركة من توزيعات الأرباح المعلنة/ المستلمة

مطلوبات مالية متداولة (باستبعاد الذمم الدائنة التجارية

والأخرى والمخصصات)

مطلوبات مالية غير متداولة (باستبعاد الذمم الدائنة التجارية

والأخرى والمخصصات)

كما في 31 ديسمبر 2024 (المدققة)

| شركة قطر<br>لللكيماويات<br>المحدودة | شركة قطر<br>لللكيماويات<br>المحدودة 2 | شركة قطر<br>لللكيماويات<br>المحدودة | شركة قطر<br>لللكيماويات<br>المحدودة | الإجمالي |
|-------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|----------|
| 521,517                             | 576,510                               | 389,582                             | 1,487,609                           | -        |
| 36,400                              | 571,480                               | -                                   | 607,880                             | -        |
| 380,523                             | 415,655                               | 162,446                             | 958,624                             | -        |
| 138,854                             | 1,003,890                             | 26,692                              | 1,169,436                           | -        |
| 224,849                             | 342,888                               | 61,727                              | 629,464                             | -        |
| 267,540                             | 196,196                               | 94,089                              | 557,825                             | -        |
| 12,278                              | 5,096                                 | 859                                 | 18,233                              | -        |
| 7,571                               | 113,342                               | 291                                 | 121,204                             | -        |

النقد وشبه النقد

استثمارات قصيرة الأجل

استهلاك وإطفاء

مطلوبات الضريبة المؤجلة

ضريبة مستحقة الدفع

حصة الشركة من توزيعات الأرباح المعلنة/ المستلمة

مطلوبات مالية متداولة (باستبعاد الذمم الدائنة التجارية

والأخرى والمخصصات)

مطلوبات مالية غير متداولة (باستبعاد الذمم الدائنة التجارية

والأخرى والمخصصات)

شركة مسيعة للبتروكيمياويات القابضة ش.م.ع.ق.

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025

(جميع المبالغ بالآلاف الريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

## 5. ذمم مدينة أخرى

تتكون الذمم المدينة الأخرى من الفوائد المدينة على الودائع لأجل لدى عدة بنوك.

## 6. مدفوعات مقدمة لمشروع الملح

قامت شركة مسيعة للبتروكيمياويات القابضة بإعادة هيكلة مشروعها المشترك لتطوير منشأة إنتاج الملح. تمتلك الشركة الآن حصة ملكية بنسبة 60%، بينما تمتلك شركة قطر للصناعات التحويلية النسبة المتبقية 40%. من المتوقع أن تعزز هذه الخطوة الاستراتيجية الكفاءة التشغيلية والتعاون، مما يساهم في تنويع الصناعة في قطر. سيتم الكشف عن تفاصيل المشروع الإضافية عند الوصول إلى مرحلة القرار النهائي للاستثمار.

## 7. الودائع والأرصدة البنكية الأخرى

| كما في                                  | 30 سبتمبر 2025<br>(غير المدققة) | 31 ديسمبر 2024<br>(المدققة) |
|-----------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|
| الودائع الثابتة التي تستحق بعد 90 يومًا | 1,980,888                       | 2,023,112                   |
| أرصدة بنكية مقيدة - حساب توزيعات أرباح  | 308,517                         | 315,149                     |
|                                         | <b>2,289,405</b>                | <b>2,338,261</b>            |

يحصل النقد في البنوك على فائدة بمعدلات ثابتة. يتم عمل الودائع لأجل لفترات متفاوتة تصل إلى سنة واحدة اعتمادًا على المتطلبات النقدية الفورية للشركة بمتوسط سعر فائدة من 4.50% إلى 4.65% (31 ديسمبر 2024: 5.00% إلى 6.31%)

خلال الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025، حققت الودائع الثابتة إيرادات فوائد بقيمة 63 مليون ريال قطري (30 سبتمبر 2024: 106 مليون ريال قطري) مسجلة في بيان الربح أو الخسارة ضمن إيرادات الفوائد.

## 8. النقد وشبه النقد

| كما في           | 30 سبتمبر 2025<br>(غير المدققة) | 31 ديسمبر 2024<br>(المدققة) |
|------------------|---------------------------------|-----------------------------|
| النقد وشبه النقد | 126,220                         | 65,215                      |

## 9. الأطراف ذات العلاقة

تشمل الأطراف ذات العلاقة كما هي معرفة في المعيار المحاسبي الدولي رقم 24: إفصاحات الأطراف ذات العلاقة، الشركات الزميلة والمساهمين الرئيسيين وأعضاء مجلس الإدارة وأفراد الإدارة العليا للشركة والمنشآت التي تخضع للسيطرة أو السيطرة المشتركة أو التي تخضع لنفوذ هؤلاء الأطراف بشكل جوهري.

### 1. المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة:

المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة المدرجة في بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر للفترة المنتهية كما يلي:

شركة مسيعة للبتروكيماويات القابضة ش.م.ع.ق.

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025

(جميع المبالغ بالآلاف الريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

## 9. الأطراف ذات العلاقة (تتمة)

1. المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة (تتمة):

| 30 سبتمبر 2024 | 30 سبتمبر 2025 | علاقة       | الفترة المنتهية في                                    |
|----------------|----------------|-------------|-------------------------------------------------------|
| (غير المدققة)  | (غير المدققة)  |             |                                                       |
| 231,868        | 205,114        | مشروع مشترك | دخل توزيعات الأرباح من شركة قطر للكيماويات المحدودة   |
| 160,524        | 160,524        | مشروع مشترك | دخل توزيعات الأرباح من شركة قطر للكيماويات المحدودة 2 |
| 30,139         | 14,065         | مشروع مشترك | دخل توزيعات الأرباح من شركة قطر فينيل المحدودة        |
| (3,945)        | (4,096)        | الشركة الام | الرسوم السنوية المدفوعة لشركة قطر للطاقة              |

شركة قطر للطاقة هي الشركة الأم النهائية، وهي مؤسسة عامة مملوكة للدولة تأسست بموجب المرسوم الأميري رقم 10 في عام 1974.

2. أرصدة الأطراف ذات العلاقة

الأرصدة مع الأطراف ذات العلاقة المدرجة في بيان المركز المالي كما يلي:

| 31 ديسمبر 2024 | 30 سبتمبر 2025 | علاقة       | كما في                             |
|----------------|----------------|-------------|------------------------------------|
| (المدققة)      | (غير المدققة)  |             |                                    |
| 3,476          | 4,177          | الشركة الام | الذمم الدائنة للأطراف ذات العلاقة: |
|                |                |             | المبالغ المستحقة لشركة قطر للطاقة  |

3. تعويضات موظفي الإدارة الرئيسيين

يوضح الجدول التالي مكافآت موظفي الإدارة العليا خلال الفترة:

| 30 سبتمبر 2024 | 30 سبتمبر 2025 | الفترة المنتهية في        |
|----------------|----------------|---------------------------|
| (غير المدققة)  | (غير المدققة)  |                           |
| 150            | 150            | مكافأة الإدارة الرئيسية   |
| 4,425          | 4,425          | مكافأة أعضاء مجلس الإدارة |
| 4,575          | 4,575          |                           |

وضعت الشركة سياسة مكافآت لأعضاء مجلس إدارتها تتكون هذه السياسة من مكونين: مكون ثابت ومكون متغير يرتبط بالمكون المتغير بالأداء المالي للشركة. إجمالي مكافآت أعضاء مجلس الإدارة تخضع للموافقة في اجتماع الجمعية العمومية السنوي ويكون ضمن الحد المنصوص عليه في قانون الشركات التجارية القطري.

شركة مسيعة للبتروكيمياويات القابضة ش.م.ع.ق.

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025

(جميع المبالغ بالآلاف الريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

#### 10. الذمم الدائنة التجارية والأخرى

| 31 ديسمبر 2024 | 30 سبتمبر 2025 | كما في                                         |
|----------------|----------------|------------------------------------------------|
| (المدققة)      | (غير المدققة)  |                                                |
| 315,149        | 308,517        | أرباح مستحقة الدفع                             |
| 17,969         | -              | مساهمة الصندوق الاجتماعي والرياضي مستحقة الدفع |
| 6,314          | 4,707          | المصاريف المستحقة                              |
| 339,432        | 313,224        |                                                |

#### 11. رأس المال

| 31 ديسمبر 2024 | 30 سبتمبر 2025 | كما في                                                                     |
|----------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------|
| (المدققة)      | (غير المدققة)  |                                                                            |
| 12,563,175     | 12,563,175     | المصرح، المصدر والمدفوع بالكامل 12,563,175,000 سهم بقيمة 1 ريال قطري للسهم |

#### 12. الاحتياطي القانوني

ينص النظام الأساسي للشركة على أنه قبل التوصية بتوزيع الأرباح على المساهمين، يجب على مجلس الإدارة التأكد من وجود احتياطات مناسبة فيما يتعلق بالاحتياطات الاختيارية والنظامية التي يعتبرها مجلس الإدارة ضرورية ومناسبة. هذه الاحتياطات كما يقرها مجلس الإدارة، هي الاحتياطات الوحيدة التي يجب على الشركة رصدها.

#### 13. توزيعات الأرباح

اقترح مجلس الإدارة توزيع أرباح نقدية بقيمة 0.057 ريال قطري للسهم للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024. تمت الموافقة الرسمية على توزيعات الأرباح النهائية المقترحة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 في اجتماع الجمعية العمومية السنوي بتاريخ 24 فبراير 2025.

وافق مجلس الإدارة على توزيع أرباح نقدية مرحلية عن فترة الستة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025 بمبلغ 0.026 ريال قطري للسهم الواحد، بإجمالي 326.6 مليون ريال قطري. خلال الفترة، وزعت الشركة أرباح نقدية بقيمة 710 مليون ريال قطري.

#### 14. ضريبة الدخل

إن أرباح الشركة معفاة من ضريبة الدخل وفقاً لأحكام قانون ضريبة الدخل القطري رقم 24 لسنة 2018. ومع ذلك، تخضع أرباح المشاريع المشتركة للشركة لضريبة الدخل وفقاً للقانون المعمول به في قطر لشركة قطر للفينيل المحدودة ووفقاً لاتفاقيات المشاريع المشتركة الخاصة بكيو كيم وكيو كيم 2 كما تمت المصادقة عليها بموجب مرسوم أميري وقرار مجلس الوزراء على التوالي.

خلال عام 2020، توصلت قطر للطاقة ووزارة المالية والهيئة العامة للضرائب إلى اتفاق من خلال مذكرة تفاهم. وفقاً لمذكرة التفاهم هذه ووفقاً لتوجيهات السلطات العليا ووفقاً لمتطلبات المصلحة العامة، يتعين على وزارة المالية دفع جزء من ضريبة الدخل التي تكبدها المشاريع المشتركة المنسوبة إلى ملكية شركة مسيعةيد للبتروكيمياويات القابضة. في هذه المشاريع المشتركة.

الآلية الموصوفة في مذكرة التفاهم هي كما يلي:

1. تدفع المشاريع المشتركة الجزء من ضريبة الدخل التي تتحملها المشاريع المشتركة المنسوبة إلى حصة الشركة في هذه المشاريع المشتركة مباشرة إلى الشركة لصالح وزارة المالية؛ و
2. تدفع وزارة المالية الجزء من ضريبة الدخل التي تتحملها المشاريع المشتركة المنسوبة إلى حصة الشركة في هذه المشاريع المشتركة مباشرة إلى هيئة الضرائب العامة للمشاريع المشتركة.

بتطبيق مبادئ محاسبة حقوق الملكية بموجب المعيار المحاسبي الدولي رقم 28 "الاستثمارات في الشركات الزميلة والمشاريع المشتركة"، قامت الشركة باحتساب حصتها الأساسية في المشاريع المشتركة على أساس ما قبل الضريبة. نتج عن ذلك تعديل ضريبي بمبلغ 1,015 مليون ريال قطري للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025.

#### 15. الأحكام الهامة والمصادر الرئيسية لعدم التأكد من التقدير

عند تطبيق السياسات المحاسبية للشركة، يتطلب الأمر من الإدارة وضع الأحكام والتقديرات والافتراضات حول القيم الدفترية للموجودات والمطلوبات التي لا تظهر بسهولة من مصادر أخرى. وتستند التقديرات والافتراضات المرتبطة بها إلى الخبرة السابقة والعوامل الأخرى التي تعتبر ملائمة. وقد تختلف النتائج الفعلية عن هذه التقديرات.

يتم مراجعة التقديرات والافتراضات المتعلقة بها بشكل مستمر ويتم تعديل التقديرات المحاسبية خلال الفترة التي تتم فيها المراجعة. يتم الاعتراف بالتعديلات على التقديرات المحاسبية في الفترة التي يتم فيها تعديل التقدير إذا كان التعديل يؤثر فقط في تلك الفترة أو في فترة التعديل والفترات المقبلة إذا كان التعديل يؤثر على كل من الفترات الحالية والمستقبلية.

#### تصنيف الاستثمارات كمشاريع مشتركة

قامت الإدارة بتقييم حصة الشركة في كيو-كيم وكيو-كيم 2 وقطر للفينيل (معا "المنشآت")، وخلصت إلى أن الترتيبات المشتركة هي مشاريع مشتركة تخضع فيها المنشآت للسيطرة المشتركة. وبالتالي، قامت الإدارة باحتساب هذه الاستثمارات وفقا لطريقة حقوق الملكية.

#### تدني قيمة الاستثمار في المشاريع المشتركة

تقوم الشركة بتقييم انخفاض قيمة الأصول غير المالية، وخاصة استثمارها في المشاريع المشتركة، عندما تشير الأحداث أو التغيرات في الظروف إلى أن القيمة الدفترية للأصل غير المالي قد لا تكون قابلة للاسترداد.

تتضمن العوامل التي يمكن أن تؤدي إلى مراجعة انخفاض القيمة أدلة من مصادر داخلية وخارجية تتعلق بالتغيرات في البيئة التكنولوجية، أو السوقية، أو الاقتصادية، أو القانونية التي تعمل فيها الشركة والأداء الاقتصادي للأصول.

بناءً على التقييم الذي تم إجراؤه اعتباراً من 30 يونيو 2025، لم يتم تحديد أي مؤشرات انخفاض، وبالتالي لم يتم إجراء اختبار انخفاض تفصيلي.

#### 16. معلومات القطاع

لأغراض الإدارة، تم تنظيم الشركة في وحدات أعمال بناء على منتجاتها وخدماتها، ولها قطاع تشغيل واحد يتم إعداد تقرير عنه وهو قطاع البتروكيماويات من حصتها في المشاريع المشتركة التي تنتج وتبيع البولي إيثيلين و1 - هكسين وأوليفينات ألفا العادية ومشتقات الإيثيلين الأخرى والصودا الكاوية وثاني كلوريد الإيثيلين وأحادي كلوريد الفينيل والمنتجات البتروكيماوية الأخرى.

جغرافياً، تعمل الشركة فقط في دولة قطر.